106 jeoge

Ee EE

Fabio Alves IÓITes
a esa CPF 883.708.524-68
Estado de Pernambuco 4º SECRETÁRIO

CÂMARA MUNICIPAL BE VEREADORES DE IGUARAGY
CNPj Nº 11.464. 385/0001 - 64 = Rua Antônio Sentana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144

Requerimento Nº 77/2022

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Senhor Deputado Federal RENILDO

CALHEIROS, no sentido que seja destinado uma emenda parlamentar para

aquisição de um ônibus executivo para transportar os universitários para cidade

de Serra Talhada.

JUSTIFICATIVA:

A aquisição de um ônibus executivo tem as suas vantagens pois são ônibus com

poltronas acolchoadas que reclinam mais que os convencionais, têm maior

espaço entre os assentos sendo mais confortáveis e alguns ainda possuem

apoio para as pernas, possuem ar-condicionado, é justo a aquisição desse

transporte para melhorar a situação dos universitários, pois se trata de uma
viagem longa todos os dias da semana.

Sala das Sessões, em 03 de Junho de 2022.

A
EVERALDO PEREIRA DE QUEIROZ

Vereador